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 PROTOKOLL 2/2023 

Sammanträde: 2023-06-14 

Kl. 09:00 – 11:50 

 

SFP 2023-0001 

§§ 23 - 34 

 

Protokollet har justerats och signerats digitalt 
 

 

§ 28. A Yttrande prioritering projekt  
Digitalt Kompetenslyft, SFP 2022–0025 

Ärende 
Svenska ESF-rådet har valt ut Stockholms kommuns projekt Digitalt Kompetens-

lyft, diarienummer 22–043-S01, för strukturfondspartnerskapets yttrande över prio-

ritering av projekt med stöd av Europeiska Socialfonden+ inom ramen för utlys-

ning 2023:1 Kompetensutveckling - Stockholmsregionen. Ärendet har beretts med 

stöd av partnerskapets beredningsgrupp och i samråd med Region Stockholm. 

Beslut 
Strukturfondspartnerskapet beslutar följande: 

1. Stockholms kommuns projekt Digitalt Kompetenslyft, Svenska ESF-rådets 

diarienummer 22–043-S01, prioriteras för genomförandet med stöd av 

Europeiska Socialfonden+, om 14 390 582 kronor, inom ramen för ESF-

utlysning 2023:1 Kompetensutveckling - Stockholmsregionen. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

Motivering 
Strukturfondspartnerskapet välkomnar Stockholms kommuns projektansökan Digi-

talt Kompetenslyft och menar att projektet passar in i regionenens utmaningar inom 

den digitala omställningen. I projektet redovisas hur projektet kommer att bidra till 

genomförandet av RUFS 2050. Partnerskapet uppmanar dock projektägaren att i 

genomförandet av projektet även stärka projektets koppling till genomförandet av 

Agenda 2030 för att skapa ett större regionalt sammanhang. Partnerskapet välkom-

nar att Stockholms stad i projektansökan har valt att samverka med Nacka kommun 

som en förutsättning för att resultat ska kunna fungera i kommuner med andra för-

utsättningar. Partnerskapet framhäver dock att projektets regionala förankring och 

verkning kunde ha blivit mer betydelsefullt genom samverkan med flera kommuner 

med liknande utmaningar. Partnerskapet lägger därför stor vikt på genomförandet 

av spridningskonferensen för att kunna ge projektet ett regionalt mervärde. Partner-

skapet lägger också stor vikt på att projektets resultat ska implementeras i ordinarie 

verksamhet vilket behöver adresseras vid projektets genomförande. Partnerskapet 

anser att kunskaps- och erfarenhetsutbyte med Riksantikvarieämbetets socialfonds-

projekt Digitala museilyftet skulle kunna innebära ett ömsesidigt mervärde och 

stärkt regionalt mervärde för båda projektens genomförande. 

Redogörelse samråd Region Stockholm 
Huvudsekreteraren har den 30 maj 2023 haft samråd med Region Stockholm om 

prioritering av projekt Digitalt Kompetenslyft. Region Stockholm bedömer att pro-

jektet stämmer väl överens med RUFS mål om En öppen, jämställd, jämlik och in-

kluderande region samt den regionala prioriteringen att ta till vara kompetensen 

och underlätta matchningen på arbetsmarknaden. Projektet stämmer även väl över-

ens med flera målområden och insatsområden i Kulturstrategi för Stockholmsreg-

ionen. Projektet är i linjen med inriktningsområdet Strategisk kompetensförsörj-

ning i Näringslivs- och tillväxtstrategin samt smartspecialiseringsområdet IKT, 

tech och digitalisering. 
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§ 28. B Yttrande prioritering projekt  
Kompetensutveckling i äldreomsorgen, SFP 2022–0025 

Ärende 
Svenska ESF-rådet har valt ut Stockholms kommuns projekt Kompetensutveckling 

i äldreomsorgen, diarienummer 22–043-S02, för strukturfondspartnerskapets ytt-

rande över prioritering av projekt med stöd av Europeiska Socialfonden+ inom ra-

men för utlysning 2023:1 Kompetensutveckling - Stockholmsregionen. Ärendet har 

beretts med stöd av partnerskapets beredningsgrupp och i samråd med Region 

Stockholm 

Beslut 
Frida Bengtsson och Christina Tufvesson anmäler jäv och deltar inte i beslutet. 

Strukturfondspartnerskapet beslutar följande: 

1. Stockholms kommuns projekt Kompetensutveckling i äldreomsorgen, 

Svenska ESF-rådets diarienummer 22–043-S02, prioriteras för genomfö-

randet med stöd av Europeiska Socialfonden+, om 32 618 492 kronor, 

inom ramen för ESF-utlysning 2023:1 Kompetensutveckling - Stockholms-

regionen. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

Daniel Larsson väljs som justerare av denna paragraf. 

Motivering 
Strukturfondspartnerskapet välkomnar Stockholms stads projekt Kompetensutveckling 

i äldreomsorgen och menar att kompetensförsörjning inom vård och omsorg är en prio-

riterad utmaning för Stockholmsregionens kompetensförsörjning. Partnerskapet väl-

komnar att en tydlig analys finns hur projektet kopplas till mål och regional prioritering 

i RUFS 2050 och hur projektet kommer att bidra till genomförandet av Agenda 2030. 

En särskild koppling görs till livslångtlärande som är relevant för både RUFS 2050 och 

Agenda 2030. Partnerskapet framhäver att projektets regionala förankring och verkning 

kunde ha blivit mer betydelsefullt genom samverkan med andra kommuner med lik-

nande utmaningar. Samverkan med brukargrupper bedömer partnerskapet skulle skapa 

mervärde och säkerställa att kompetensutvecklingen även sker utifrån behov från bru-

kare. Partnerskapet välkomnar därför förslag till årskonferenser som kommer att anord-

nas med kommuner och relevanta aktörer för att sprida erfarenheter och stärka regional 

samordning och kunskapsutbyte om kompetensutmaningar inom äldreomsorgen. Part-

nerskapet uppmanar projektägaren att lägga stor vikt på årskonferenserna för att pro-

jektet ska kunna få en större regional nytta. Partnerskapet lägger stor vikt på implemen-

tering av projektets resultat och välkomnar att utbildningsmodellen kommer att imple-

menteras som ordinarie utbildning. Partnerskapet anser att kunskaps- och erfarenhets-

utbyte med Famna – Riksorganisationen för idéburen välfärds projekt SIV- stödstruk-

tur idéburna vård-och omsorgsgivare skulle kunna innebära ett ömsesidigt mervärde 

och stärkt regionalt mervärde för båda projektens genomförande. 

Redogörelse samråd Region Stockholm 
Huvudsekreteraren har den 30 maj 2023 haft samråd med Region Stockholm om priori-

tering av projekt Kompetensutveckling i äldreomsorgen. Region Stockholm bedömer 

att projektet stämmer väl överens med RUFS mål om En öppen, jämställd, jämlik och 

inkluderande region samt den regionala prioriteringen att ta till vara kompetensen och 

underlätta matchningen på arbetsmarknaden. Projektet är i linjen med inriktningsområ-

det Strategisk kompetensförsörjning i Näringslivs- och tillväxtstrategin samt smartspe-

cialiseringsområdet Life science, vård och hälsa.  
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§ 28. C Yttrande prioritering projekt  
SATSA - hela vägen skola arbetsliv, SFP 2022–0025 

Ärende 
Svenska ESF-rådet har valt ut Samordningsförbundet Östra Södertörns projekt 

SATSA - hela vägen skola arbetsliv, diarienummer 22–044-S01, för strukturfonds-

partnerskapets yttrande över prioritering av projekt med stöd av Europeiska Social-

fonden+ inom ramen för utlysning 2023:1 Underlätta inträde på arbetsmarknaden - 

Stockholmsregionen. Ärendet har beretts med stöd av partnerskapets berednings-

grupp och i samråd med Region Stockholm. 

Beslut 
Jean Passchier anmäler jäv och deltar inte i beslutet. 

Strukturfondspartnerskapet beslutar följande: 

1. Samordningsförbundet Östra Södertörns projekt SATSA - hela vägen skola 

arbetsliv, Svenska ESF-rådets diarienummer 22–044-S01, prioriteras för 

genomförandet med stöd av Europeiska Socialfonden+, om 25 295 167 

kronor, inom ramen för ESF-utlysning 2023:1 Underlätta inträde på arbets-

marknaden - Stockholmsregionen. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

Motivering 
Strukturfondspartnerskapet välkomnar Samordningsförbundet Östra Södertörns 

projekt SATSA - hela vägen skola arbetsliv och menar att projektet svarar mot en 

viktig regional utmaning att minska skolavhopp. I projektansökan framgår tydligt 

hur projektet kommer att bidra till genomförandet av RUFS 2050 och Agenda 2030 

vilket partnerskapet anser är viktigt för att ge projektet ett större regionalt samman-

hang. Eftersom projektet handlar om insatser för att motverka ungas skolavhopp 

önskar partnerskapet att samverkan med aktörer från civilsamhället utvecklas ytter-

ligare under projektets genomförande. Partnerskapet anser att samverkansförbun-

dets ordinarie samverkan ger en viss regional förankring, regional spridning av pro-

jektet skulle enligt partnerskapet kunna stärkas i samband med genomförandet av 

samordningsförbundens gemensamma socialfondsprojekten Lumena och Connecto. 

Partnerskapet anser att det är en styrka att projektet bygger vidare på två förstudier 

vilket även skapar förutsättningar för en kontinuerligt lärande. Partnerskapet lägger 

stor vikt på att projektets resultat ska tas om hand efter projektets slut och ser gärna 

att detta utvecklas under projektets genomförande. Partnerskapet bedömer att pro-

jektet har ett regionalt mervärde och anser att kunskaps- och erfarenhetsutbyte med 

Gymnastik- och idrottshögskolans projekt Skolprojekt för att minska skolavhopp 

skulle kunna innebära ett ömsesidigt mervärde för båda projektens genomförande. 

Redogörelse samråd Region Stockholm 
Huvudsekreteraren har den 30 maj 2023 haft samråd med Region Stockholm om 

prioritering av projekt SATSA - hela vägen skola arbetsliv. Region Stockholm be-

dömer att projektet stämmer väl överens med RUFS mål om En öppen, jämställd, 

jämlik och inkluderande region samt de regionala prioriteringarna att stärka förut-

sättningarna för alla barn och unga att gå vidare till studier och arbete samt att ta 

till vara kompetensen och underlätta matchningen på arbetsmarknaden. Projektet är 

i linjen med inriktningsområdet Strategisk kompetensförsörjning i Näringslivs- och 

tillväxtstrategin. 
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§ 28. D Yttrande prioritering projekt  
InstegsAkademin, SFP 2022–0025 

Ärende 
Svenska ESF-rådet har valt ut TalangAkademin Ekonomisk förenings projekt In-

stegsAkademin, diarienummer 22–044-S03, för strukturfondspartnerskapets ytt-

rande över prioritering av projekt med stöd av Europeiska Socialfonden+ inom ra-

men för utlysning 2023:1 Underlätta inträde på arbetsmarknaden - Stockholmsreg-

ionen. Ärendet har beretts med stöd av partnerskapets beredningsgrupp och i sam-

råd med Region Stockholm. 

Beslut 
Strukturfondspartnerskapet beslutar följande: 

1. TalangAkademin Ekonomisk förenings projekt InstegsAkademin, Svenska 

ESF-rådets diarienummer 22–044-S03, prioriteras för genomförandet med 

stöd av Europeiska Socialfonden+, om 3 845 890 kronor, inom ramen för 

ESF-utlysning 2023:1 Underlätta inträde på arbetsmarknaden - Stock-

holmsregionen. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

Motivering 
Strukturfondspartnerskapet välkomnar TalangAkademin Ekonomisk förenings pro-

jektansökan InstegsAkademin och menar att insatser för personer utanför arbets-

marknaden som bor i socioekonomiskt utsatta bostadsområden är högt prioriterade. 

I projektansökan återfinns en tydlig analys hur projektet kommer att bidra till 

måluppfyllelse för både RUFS 2050 och Agenda 2030 vilket partnerskapet anser 

ger projektet ett gediget regionalt sammanhang. Partnerskapet välkomnar den sek-

torsövergripande samverkan och att projektet kommer att utvecklas med individer-

nas förutsättningar och behov i fokus. Partnerskapet vill lyfta projektägarens metod 

jobbstigar som skapar gynnsamma förutsättningar för samverkan med andra aktö-

rer. Det transnationella perspektivet genom samverkan med EU-projekt i bland an-

nat Danmark och Finland ger projektet även ett europeiskt sammanhang. Partner-

skapet understryker vikten av kvantitativa mål för att vid projektets slut kunna be-

skriva resultatet vilket kan ge mer gynnsamma förutsättningar för att resultat kom-

mer att tas hand om. Partnerskapet bedömer att projektet har ett stort regionalt mer-

värde på grund av den regionala spridningen av de samverkande kommunerna och 

att projektet adresserar den regionala utmaningen att få in fler utrikes födda i länets 

socioekonomiska utsatta områden i arbetet. Partnerskapet bedömer att detta är en 

ansökan med hög kvalitet. Partnerskapet anser att kunskaps- och erfarenhetsutbyte 

med Stockholms kommuns socialfondsprojekt Kvinnors etablering skulle kunna in-

nebära ett ömsesidigt mervärde för båda projektens genomförande. 

Redogörelse samråd Region Stockholm 
Huvudsekreteraren har den 30 maj 2023 haft samråd med Region Stockholm om 

prioritering av projekt InstegsAkademin. Region Stockholm bedömer att projektet 

stämmer väl överens med RUFS mål om En öppen, jämställd, jämlik och inklude-

rande region samt de regionala prioriteringarna att stärka förutsättningarna för alla 

barn och unga att gå vidare till studier och arbete samt att ta till vara kompetensen 

och underlätta matchningen på arbetsmarknaden. Projektet är i linjen med inrikt-

ningsområdet Strategisk kompetensförsörjning i Näringslivs- och tillväxtstrategin. 
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§ 28. E Yttrande prioritering projekt  
Kvinnors etablering, SFP 2022–0025 

Ärende 
Svenska ESF-rådet har valt ut Stockholm kommuns projekt Kvinnors etablering, 

diarienummer 22–044-S07, för strukturfondspartnerskapets yttrande över priorite-

ring av projekt med stöd av Europeiska Socialfonden+ inom ramen för utlysning 

2023:1 Underlätta inträde på arbetsmarknaden - Stockholmsregionen. Ärendet har 

beretts med stöd av partnerskapets beredningsgrupp och i samråd med Region 

Stockholm. 

Beslut 
Anna Conzen, Frida Bengtsson, Jean Passchier och Christina Tufvesson anmäler 

jäv och deltar inte i beslutet. 

Strukturfondspartnerskapet beslutar följande: 

1. Stockholms kommuns projekt Kvinnors etablering, Svenska ESF-rådets di-

arienummer 22–044-S07, prioriteras för genomförandet med stöd av Euro-

peiska Socialfonden+, om 37 189 804 kronor, inom ramen för ESF-utlys-

ning 2023:1 Underlätta inträde på arbetsmarknaden - Stockholmsregionen. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

Daniel Larson väljs som justerare av denna paragraf. 

Motivering 
Strukturfondspartnerskapet välkomnar Stockholms stads projekt Kvinnors som handlar 

om att få utrikes födda kvinnor med kort utbildningsbakgrund in i arbete vilket är en 

prioriterad regional utmaning. I projektansökan beskrivs på ett integrerat sätt hur pro-

jektet kommer att bidra till genomförandet av RUFS 2050 och Agenda 2030. Partner-

skapet understryker vikten av att projektet ska genomföras i ett regionalt sammanhang 

med koppling RUFS 2050 och Agenda 2030. Projektet kommer genomföras i samar-

bete mellan projektägaren och Arbetsförmedlingen som primär samverkanspart. Part-

nerskapet betonar vikten av att i genomförandet involvera ett flertal olika regionala ak-

törer från offentlig sektorn och civilsamhälle genom referensgrupper och nätverksträf-

far för att skapa regional förankring och stärka den regionala samverkan med arbetet att 

få utrikes födda kvinnor med kort utbildningsbakgrund in i arbete. Partnerskapet väl-

komnar att en extern utvärdering kommer att kopplas till projektet och att implemente-

ringen kommer att ske från projektets start, vilket partnerskapet anser som en viktig 

förutsättning för att projektets resultat kan implementeras i ordinarie verksamhet. Part-

nerskapet bedömer att projektet har ett stort regionalt mervärde under förutsättning att 

projektägaren genomför de planerade referensgrupper och nätverksträffar som en inte-

grerad del i projektet. Partnerskapet anser att kunskaps- och erfarenhetsutbyte med Ta-

langAkademin Ekonomisk förenings socialfondsprojekt InstegsAkademin skulle kunna 

innebära ett ömsesidigt mervärde för båda projektens genomförande. 

Redogörelse samråd Region Stockholm 
Huvudsekreteraren har den 30 maj 2023 haft samråd med Region Stockholm om priori-

tering av projekt Kvinnors etablering. Region Stockholm bedömer att projektet stäm-

mer väl överens med RUFS mål om En öppen, jämställd, jämlik och inkluderande reg-

ion samt de regionala prioriteringarna att stärka förutsättningarna för alla barn och 

unga att gå vidare till studier och arbete samt att ta till vara kompetensen och underlätta 

matchningen på arbetsmarknaden. Projektet är i linjen med inriktningsområdet Strate-

gisk kompetensförsörjning i Näringslivs- och tillväxtstrategin. 
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§ 28. F Yttrande prioritering projekt Skolprojekt för att minska 
skolavhopp, SFP 2022–0025 

Ärende 
Svenska ESF-rådet har valt ut Gymnastik- och idrottshögskolans projekt Skolpro-

jekt för att minska skolavhopp, diarienummer 22–044-S08, för strukturfondspart-

nerskapets yttrande över prioritering av projekt med stöd av Europeiska Socialfon-

den+ inom ramen för utlysning 2023:1 Underlätta inträde på arbetsmarknaden - 

Stockholmsregionen. Ärendet har beretts med stöd av partnerskapets berednings-

grupp och i samråd med Region Stockholm. 

Beslut 
Strukturfondspartnerskapet beslutar följande: 

1. Gymnastik- och idrottshögskolans projekt Skolprojekt för att minska skol-

avhopp, Svenska ESF-rådets diarienummer 22–044-S08, prioriteras för ge-

nomförandet med stöd av Europeiska Socialfonden+, om 5 142 740 kronor, 

inom ramen för ESF-utlysning 2023:1 Underlätta inträde på arbetsmark-

naden - Stockholmsregionen. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

Motivering 
Strukturfondspartnerskapet välkomnar Gymnastik- och idrottshögskolans projek-

tansökan Skolprojekt för att minska skolavhopp och menar att projektet adressera 

en viktigt regional utmaning med att minska skolavhopp. I projektansökan framgår 

hur projektet bidrar till genomförandet av RUFS 2050 dock saknas kopplingen till 

Agenda 2030 vilket partnerskapet anser bör tas hänsyn till vid genomförandet för 

att uppnå ett större regionalt sammanhang. Partnerskapet välkomnar att projektet 

kommer att genomföras genom en tvärsektoriell samverkan mellan aktörer från alla 

fyra samhällssektorer och menar att alla samhällssektorer har en roll i arbetet med 

att motverka skolavhopp. Partnerskapet välkomnar även att samverkan kommer att 

ske genom samverkansavtal och menar att det är viktigt för att tydliggöra roller och 

ansvar inom projektet. Partnerskapet anser att det är en styrka att projektet har ett 

tydligt forskningsperspektiv vilket skapar förutsättningar för att resultatet kan vali-

deras med evidens vilket underlättar implementering av projektets modell i ordina-

rie verksamheter samt att kunna skala upp projektet till flera intressenter framöver. 

Partnerskapet bedömer att projektet har ett regionalt mervärde och anser att kun-

skaps- och erfarenhetsutbyte med Samordningsförbundet Östra Södertörns projekt 

SATSA - hela vägen skola arbetsliv skulle kunna innebära ett ömsesidigt mervärde 

för båda projektens genomförande. 

Redogörelse samråd Region Stockholm 
Huvudsekreteraren har den 30 maj 2023 haft samråd med Region Stockholm om 

prioritering av projekt Skolprojekt för att minska skolavhopp. Region Stockholm 

bedömer att projektet stämmer väl överens med RUFS mål om En öppen, jäm-

ställd, jämlik och inkluderande region samt de regionala prioriteringarna att stärka 

förutsättningarna för alla barn och unga att gå vidare till studier samt att nå en jäm-

lik och förbättrad folkhälsa och bidra till att sluta hälsogapet. Projektet är i linjen 

med inriktningsområdet Strategisk kompetensförsörjning i Näringslivs- och till-

växtstrategin. 
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§ 28. G Yttrande prioritering projekt Samverkan för  
skolnärvaro - skola och socialtjänst, SFP 2022–0025 

Ärende 
Svenska ESF-rådet har valt ut Sundbybergs kommuns projekt Samverkan för skol-

närvaro - skola och socialtjänst, diarienummer 23–012-S01, för strukturfondspart-

nerskapets yttrande över prioritering av projekt med stöd av Europeiska Socialfon-

den+ inom ramen för utlysning 2023:1 Förstudieutlysning PO A.2 Stockholm: Fö-

rebyggande insatser för att främja skolnärvaro och motverka studieavbrott. Ärendet 

har beretts med stöd av partnerskapets beredningsgrupp och i samråd med Region 

Stockholm. 

Beslut 
Strukturfondspartnerskapet beslutar följande: 

1. Sundbybergs kommuns projekt Samverkan för skolnärvaro - skola och so-

cialtjänst, Svenska ESF-rådets diarienummer 23–012-S01, prioriteras för 

genomförandet med stöd av Europeiska Socialfonden+, om 687 334 kro-

nor, inom ramen för ESF-utlysning 2023:1 Förstudieutlysning PO A.2 

Stockholm: Förebyggande insatser för att främja skolnärvaro och motverka 

studieavbrott. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

Motivering 
Strukturfondspartnerkapet välkomnar Sundbybergs kommuns ansökan om förstudien 

Samverkan för skolnärvaro och menar att förstudien adresserar en prioriterad regional 

utmaning för att minska skolavhopp. Partnerskapet välkomnar att projektägaren i sin 

ansökan har relaterat förstudien till genomförandet av RUFS 2050 och Agenda 2030 

dock anser att det saknas en analys på vilket sätt förstudien bidrar till detta genomfö-

rande. Förstudien har i detta sammanhang en stor fokus på projektägarens egen organi-

sation och interna samverkansprocesser. Partnerskapet föreslår att projektägaren i ge-

nomförande undersöker möjligheter till samverkan med friskolor och aktörer för civil-

samhället för att bredda förstudiens verkning. Speciellt aktörer från civilsamhället an-

ser partnerskapet är viktigt i detta sammanhang för att skapa förutsättningar för mål-

gruppen att kunna påverka genomförandet. Partnerskapet önskar att projektägaren även 

kunde samverka med akademin för att skapa förutsättningar för att förstudiens resultat 

skulle kunna få ett mer evidensbaserat utfall. Partnerskapet bedömer att förstudiens 

regionala mervärde och nytta är begränsat på grund av att förstudien riktar sig primärt 

till projektägarens egen organisation. Partnerskapet anser att en förstudie får ha ett mer 

begränsat verkningsområde för att förbereda ett eventuellt större genomförandeprojekt. 

Ifall projektägaren skulle välja att vid ett senare tillfälle ansöka om ett genomförande-

projekt med stöd av ESF+ förutsätter partnerskapet ett större regionalt mervärde och 

nytta skapas genom utökad samverkan med till exempel andra kommuner, friskolor 

och aktörer från civilsamhället. 

Redogörelse samråd Region Stockholm 
Huvudsekreteraren har den 30 maj 2023 haft samråd med Region Stockholm om priori-

tering av projekt Samverkan för skolnärvaro - skola och socialtjänst. Region Stock-

holm bedömer att projektet stämmer väl överens med RUFS mål om En öppen, jäm-

ställd, jämlik och inkluderande region samt den regionala prioriteringen att stärka för-

utsättningarna för alla barn och unga att gå vidare till studier och arbete. Projektet är i 

linjen med inriktningsområdet Strategisk kompetensförsörjning i Näringslivs- och till-

växtstrategin.  
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§ 28. H Yttrande prioritering projekt  
FATTA, SFP 2022–0025 

Ärende 
Svenska ESF-rådet har valt ut Riksförbundet för social och mental hälsas projekt 

FATTA (förtroende, ansvar, trygghet, tid, acceptans), diarienummer 23–012-S02, 

för strukturfondspartnerskapets yttrande över prioritering av projekt med stöd av 

Europeiska Socialfonden+ inom ramen för utlysning 2023:1 Förstudieutlysning PO 

A.2 Stockholm: Förebyggande insatser för att främja skolnärvaro och motverka 

studieavbrott. Ärendet har beretts med stöd av partnerskapets beredningsgrupp. 

Beslut 
Strukturfondspartnerskapet beslutar följande: 

1. Riksförbundet för social och mental hälsas projekt FATTA (förtroende, an-

svar, trygghet, tid, acceptans), Svenska ESF-rådets diarienummer  

23–012-S02, prioriteras för genomförandet med stöd av Europeiska Social-

fonden+, om 331 227 kronor, inom ramen för ESF-utlysning 2023:1  

Förstudieutlysning PO A.2 Stockholm: Förebyggande insatser för att 

främja skolnärvaro och motverka studieavbrott. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

Motivering 
Strukturfondspartnerskapet välkomnar Riksförbundet för social och mental hälsas för-

studien FATTA och menar att förstudien adresserar en prioriterad regional utmaning 

för att minska skolavhopp och psykisk ohälsa hos ungdomar. Partnerskapet uppmanar 

projektägaren att i genomförandet av förstudien stärka förstudiens koppling till genom-

förandet av Agenda 2030 och RUFS 2050. Det är viktigt att förstudien kommer att ge-

nomföras i det större regionala sammanhanget med genomförandet av RUFS 2050 och 

Agenda 2030. Partnerskapet välkomnar att ungdomar kommer att kunna påverka ge-

nomförandet av förstudien, vilket är viktigt för att framtida insatser stämmer väl över-

ens med ungdomars behov. Partnerskapet lägger stor vikt på samverkan över sektors-

gränser som förstudien bygger på. Partnerskapet bedömer att förstudien har ett mer-

värde för att kunna utveckla fungerande system för att motverka skolavhopp. Partner-

skapet önskar att projektägaren även kunde samverka med akademin för att skapa för-

utsättningar för att förstudiens resultat skulle kunna få ett mer evidensbaserat utfall. 

Slutligen anser partnerskapet att själva ansökan till förstudien är ostrukturerad och 

kunde ha framställts på ett mer kvalitativt sätt. Trots detta väljer partnerskapet att prio-

ritera förstudien på grund av att projekt för att minska skolavhopp och psykisk ohälsa 

är nya områden för socialfondsprojekt inom Stockholmsregionen samt att projektäga-

ren under genomförandet kan arbeta med att förbättra kvaliteten inför en eventuell an-

sökan om genomförandeprojekt. Partnerskapet skulle välkomna ett genomförandepro-

jekt inom området och förutsätter i så fall att projektägaren lämnar in en projektansö-

kan med högre kvalitet. 

Redogörelse samråd Region Stockholm 
Huvudsekreteraren har den 30 maj 2023 haft samråd med Region Stockholm om priori-

tering av projekt FATTA (förtroende, ansvar, trygghet, tid, acceptans). Region Stock-

holm bedömer att projektet stämmer väl överens med RUFS mål om En öppen, jäm-

ställd, jämlik och inkluderande region samt den regionala prioriteringen att stärka för-

utsättningarna för alla barn och unga att gå vidare till studier och arbete. Projektet är i 

linjen med inriktningsområdet Strategisk kompetensförsörjning i Näringslivs- och till-

växtstrategin.  
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